[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2116/2023

São Roque, 25 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência para providenciar, junto ao setor competente, a pintura dos muros e também do portão da EMEI da Vila Aguiar; e a recolocação da placa de identificação da escola.
Esse pedido visa dar a devida manutenção à escola, deixando o espaço mais receptivo e bem-apessoado, fato que estimula e melhor acolhe os alunos, ou seja, catalisa uma melhor qualidade no ensino.
Especificamente sobre a placa, esta também repercute na perfeita identificação da escola, atribuindo melhor localização a quem transita pelo bairro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2023 - 10:46 14754/2023  /  CD